РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 1245-2/23

05 июля 2023 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии

Раздольненского районного совета Республики Крым І созыва от

19.12.2014 № 110-1/14 «О Порядке размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и

муниципальных служащих в Раздольненском районом совете

Республики Крым, и членов их семей в информационно-

телекоммуникационной сети  интернет на официальном сайте и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите

информации», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы

противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального

закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом

Главы Республики Крым от 31.12.2014 № 549-У «О порядке размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

принимая во внимание решение Раздольненского районного совета Республики

Крым от 17.05.2023 № 1208-2/23 «О рассмотрении протеста прокурора

Раздольненского района Республики Крым от 20.04.2023 № 033-2023/Прдп188-

23-20350020 на решение от 19.12.2014 № 110-1/14», рекомендации комиссии

районного совета по вопросам местного самоуправления, законности и

правопорядка, информационной политике, связи и массовым коммуникациям от

05.07.2023, районный совет

consultantplus://offline/ref=B345E2CBB77CF403CF7530112F0415157CC95F775E578FE3FA0F5D106FY8xBF

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного

совета Республики Крым І созыва от 19.12.2014 № 110-1/14 «О Порядке размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных

служащих в Раздольненском районом совете Республики Крым, и членов их семей

в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

(в редакции решений от 30.04.2015 № 218-1/15, от 25.06.2021 № 600-2/21)

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приложения к настоящему решению изложить в следующей

редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает обязанность Раздольненского

районного совета Республики Крым  по размещению сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих

муниципальные должности – председателя Раздольненского районного совета,

заместителя председателя Раздольненского районного совета, и муниципальных

служащих Раздольненского районного совета Республики Крым, их супругов и

несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети

интернет на официальном сайте, а также по предоставлению этих сведений

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.».

1.2. Первый абзац пункта 3 приложения к настоящему решению изложить в

следующей редакции:

«3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников),

замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких

сведений – председатель Раздольненского районного совета, заместитель

председателя Раздольненского районного совета, и муниципальные служащие

Раздольненского районного совета Республики Крым, а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей в виде таблицы (приложение к

Порядку):».

1.3. Пункт 8 приложения к настоящему решению изложить в следующей

редакции:

«8. Председатель Раздольненского районного совета, заместитель

председателя Раздольненского районного совета, муниципальные служащие

Раздольненского районного совета несут в соответствии с законодательством

Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а

также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного

доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям,

составляющим государственную тайну.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Авангард»,

обнародовать на официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района

Республики Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым

коммуникациям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                     Т. Вышинская

http://avangardpress.ru/
http://razdolnoe-rk.ru/